
 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Disposizione di  Liquidazione nr. 87 Del 21-02-2022 

AFFARI GENERALI E SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

OGGETTO: CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO "L'ISOLA CHE C'E'". 

LIQUIDAZIONE QUOTA SOCIALE ANNO 2021 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

PREMESSO:  

− CHE con deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 11/04/2011 è stato approvato il 

Regolamento Comunale di organizzazione e dei servizi; 

− CHE con decreto n. 8 del 23/06/2021 la sottoscritta Dott. Stefania Bertinelli è stata incaricata 

della direzione dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona;  

− CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/04/2021 è stato approvato il 

Bilancio di previsione finanziario relativo al periodo triennale 2021 – 2023 

− CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 10/02/2022 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione finanziario relativo al periodo triennale 2022-2024;  

− CHE presso il Comune di Giano dell’Umbria, in fraz. Bastardo – Via F. Sbarretti, è attivo un 

Centro Socio Riabilitativo (CSR) per disabili giovani adulti gestito dalla Cooperativa Sociale Il 

Cerchio denominato “L’Isola che c’è” che può ospitare fino ad un massimo di n. 20 utenti;  

VISTI: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 26/02/2015;  

- il “Protocollo d’intesa per la realizzazione di un progetto di integrazione dei servizi per persone 

diversamente abili nel territorio di Gualdo Cattaneo e Giano dell’Umbria” di validità 

quinquennale, sottoscritto il 14/04/2015 dall’AZIENDA USL Umbria 2 e dai Comuni di Gualdo 

Cattaneo e Giano dell’Umbria al fine di fornire una risposta integrata ai bisogni di cura alle 

persone diversamente abili giovani ed adulte residenti nei predetti Comuni;  

RILEVATO che i Comuni di Gualdo Cattaneo e di Giano dell’Umbria hanno espresso la volontà di 

continuare ad integrare i servizi sul territorio in una prospettiva di presa in carico globale delle persone 

con disabilità residenti, all’interno del proprio contesto di vita;  

DATO ATTO che, ai sensi di quanto previsto nel suddetto Protocollo d’Intesa, la quota sociale pari al 

30% del costo annuo della struttura è a carico del fondo sociale del Comune di Giano dell’Umbria con 

la compartecipazione del Comune di Gualdo Cattaneo, in misura proporzionale al numero degli utenti 

residenti in ciascun Comune e frequentati il Centro medesimo; 



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

VISTE E RICHIAMATE: 

− le Delibere dell’Azienda Usl Umbria 2 n. 551 del 15/04/2021 e n. 1166 del 11/08/2021 con le quali 

la predetta Azienda approvava le convenzioni aventi ad oggetto, rispettivamente:  

▪ “L’USL Umbria 2 e la Società cooperativa a r.l. “Il Cerchio”, con sede in Spoleto, per 

l’erogazione di prestazioni di assistenza diurna a disabili gravi presso il Centro Socio-

Riabilitativo ed Educativo semiresidenziale “L’Isola che c’è” sito in Giano dell’Umbria. 

Validità dal 01/01/2020 al 30/06/2021”;  

▪ “Convenzioni con le strutture socio-sanitarie private accreditate per l’erogazione di 

prestazioni assistenziali nei distretti di USL Umbria : Proroga della validità degli accordi 

convenzionali fino al 31/12/2021”;  

− la pec. prot. n. 13880 del 11/11/2021 con cui il Comune di Giano dell’Umbria chiedeva di 

deliberare la proroga del Protocollo d’intesa di cui trattasi sino alla data del 31/12/2021 agli stessi 

patti e condizioni;  

− la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 16/11/2021 con cui si stabiliva di prorogare in via 

transitoria e nelle more della predisposizione del nuovo Protocollo di Intesa, la validità del 

“Protocollo d’intesa per la realizzazione di un progetto di integrazione dei servizi per persone 

diversamente abili nel territorio di Gualdo Cattaneo e Giano dell’Umbria”, sottoscritto in data 

15/04/2015, agli stessi patti e condizioni, sino al 31/12/2021; 

VISTA la nota pec prot. n. 1180 del 08/02/2022, pervenuta al Protocollo il 02/08/2022 al n. 1512 di 

prot., con cui il Comune di Giano dell’Umbria trasmetteva la rendicontazione della spesa del Centro 

socio-riabilitativo diurno “L’Isola che c’è” relativa all’anno 2021, specificando la quota sociale a carico 

di ciascun Comune;  

EVIDENZIATO che sulla base della predetta nota la quota sociale a carico del Comune di Gualdo 

Cattaneo per l’anno 2021 risulta essere pari ad € 20.382,40; 

VISTA  e richiamata la Determinazione di Impegno n. 471 del 16/12/2021; 

DATO ATTO che il Comune di Giano dell’Umbria deve erogare a questo Ente, a titolo di contributo 

relativo al servizio pronto emergenza 118, per l’anno 2021, la somma di € 11.077,23;  

RITENUTO pertanto, dover procedere al trasferimento della quota sociale a carico del Comune di Gualdo 

Cattaneo relativa al funzionamento del Centro socio-riabilitativo ed educativo diurno “L’Isola che c’è” per 

l’anno 2021, tenendo conto della compensazione con la somma dovuta a questo Ente relativa al sopra citato 

servizio di pronto emergenza 118; 

RITENUTO di propria la competenza l’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e ss.mm.i..;  

DATO ATTO che:  

- ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e in funzione della struttura organizzativa, il 

Responsabile Unico del Procedimento è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli;  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

- la sottoscritta ha preventivamente verificato la regolarità amministrativa della presente determinazione e 

ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. la regolarità e correttezza;  

VISTI:  

- il D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni  

- il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011;  

- lo statuto comunale;  

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- il regolamento comunale sui controlli interni;  

 

DISPONE 

 

1. Di liquidare, per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

la somma di €. 20.382,40 a favore del Comune di Giano dell’Umbria c.f./ p.iva 00470070541, relativa 

al Centro socio-riabilitativo diurno “l’Isola che c’è” – quota sociale a carico di questo Comune per 

l’anno 2021, secondo le seguenti modalità:  

a) Emissione di mandato di pagamento di €. 9.305,17 a favore del Comune di Giano dell’Umbria 

con imputazione come di seguito elencata:  
Det.Num.  Eserc.  Cap/cc  Espf  Impegno  Importo 

Impegno  

Data 

Impegno  

Disponibi

lita  

Imp.da 

Liquidar

e  

Residuo  

471 2022 1024/930 RR.PP. 

2021 

N. 598 del 

20-12-21  

 

52.966,11  

 

16/12/21 52.966,11 9.305,17 43.660,94 

 

b) Emissione di mandato di pagamento di €. 11.077,23 con imputazione al Capitolo di spesa di 

seguito indicato e con quietanza del tesoriere comunale;  
Det.Num.  Eserc.  Cap/cc  Espf  Impegno  Importo 

Impegno  

Data 

Impegno  

Disponibili

ta  

Imp.da 

Liquidare  

Residuo  

          

471 2022 1024/930 RR.PP. 

2021 

N.  

598 del 

20-12-21  

 

52.966,11  

 

16/12/21 43.660,94 11.077,23 35.583,71 

 

2.  Di accertare la somma di €. 11.077,23 a titolo di contributo per il servizio pronto emergenza 118 al 

Cap. 331 Bilancio c.a. esercizio 2022, con emissione di ordinativo d’incasso con quietanza del tesoriere 

comunale.  

3. Di trasmettere la presente determinazione di liquidazione all’Ufficio di Ragioneria ai fini 

dell’emissione del relativo mandato di pagamento.  



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

4. Dare atto che ai sensi degli artt. 31 e 101 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., il Responsabile unico del 

procedimento e direttore dell’esecuzione è individuato nella Dott. Stefania Bertinelli  

 

 

 

 

L’ISTRUTTORE 

Cerquiglini Giulia 

 

 

 
Gualdo Cattaneo, li 21-02-2022 Il Responsabile dell’Area 

 Dott.ssa Stefania Bertinelli 

 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate



 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

DISPOSIZIONE DI LIQUIDAZIONE N. 87 DEL 21-02-2022 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

OGGETTO: CENTRO SOCIO RIABILITATIVO DIURNO "L'ISOLA CHE C'E'". 

LIQUIDAZIONE QUOTA SOCIALE ANNO 2021 
 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, in relazione al disposto dell’art. 147 del D.Lgs. 18.8.2007, N. 

267, 

RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs.  18.8.2007, N.  267, e 

APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 

183, c.7,  del D.Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 

 

 

 

 

Gualdo Cattaneo, lì            

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 Dott.ssa Tiziana Zamponi 

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 


